Договор № _____

О приеме  в клубное  формирование МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино» на бюджетной основе

  ___________________________________________________  (название КФ)

  ______________________________________ (ФИО руководителя КФ)

г.Фрязино                                                                                         «___» ____________ 202__ г.

Муниципальное учреждение «Дворец культуры «Исток» г.Фрязино», в лице директора Киреевой Александры Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны и гр._________________________________________________________________________________________,

(ФИО)
именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель услуг» с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили между собой договор о нижеследующем.

.                                                             1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Договор составлен с учетом действующего законодательства Российской Федерации и Распоряжения Министертсва культуры и туризма московской области от 22.08.2022 года № 17 РВ -96 « Об утверждении методических рекомендаций по организации деятельности клубных формирований муниципальных культурно – досуговых учреждений Московской области»  и является обязательным документом при организации работы клубных формирований в культурно-досуговом учреждении МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино».
1.2. Правила приема граждан в клубное формирование Учреждения в порядке рассмотрения обращений граждан по вопросам приема в клубное формирование регламентируются утвержденными локальными нормативными правовыми актами  Учреждения, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59 –ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Московской области №164/2006 – ОЗ «О рассмотрении обращений граждан».
                                               2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Учреждение на основании письменного заявления Потребителя услуг или законного представителя Потребителя услуг при наличии учетной записи в Единой системе (установленной Распоряжением Министерства культуры Московской области от 01.07.2021 № 17РВ-78 «Об утверждении Регламента управления учетными записями в государственной информационной системе Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области»), приняло обязательства по оказанию Потребителю услуг,  услуги на бюджетной основе по организации деятельности клубного формирования   «________________________________________________________________________________».
2.2. Потребитель услуг  ___________________________________________________________________________,   ____________).
                                                                   (ФИО, дата рождения)
     посещает занятия, согласно утвержденному расписанию, в соответствии со сроком начала занятий, программой  Клубного формирования и положением о клубном формировании.
                                                     3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Учреждение обязуется:

3.1.1. С момента заключения настоящего Договора организовать участие Потребителя услуг в Клубном формировании в соответствии с графиком занятий.
3.1.2. Предоставить помещения и их внутреннее оснащение для проведения занятий.
3.1.3. Обеспечить необходимые условия для посещения занятий в Клубном формировании.

      Учреждение оставляет за собой право невыполнения Услуг в случае возникновения форс-мажорных ситуаций.
3.1.4. Извещать  Потребителя услуг (или законного представителя Потребителя услуг)  о внесенных изменениях в распорядок работы Клубного формирования, (посредством: звонка, смс-информирования Официального сайта Учреждения и личного кабинета  на Портале   Единой платформы записи в клубные формирования домов культуры Московской области» (при наличии).
3.1.5. Сохранять место в группе за Потребителем услуг  на время его болезни, на основании определяющих правил приема граждан в клубное формирование Учреждения.
3.1.6. Обеспечивать участие  Потребителя услуг в концертах, публичных выступлениях, выставках и прочих мероприятиях (по усмотрению Учреждения и руководителя Клубного формирования).
3.2. Учреждение имеет право:

3.2.1.Ликвидировать клубное формирование при отсутствии потребительского спроса, сокращения муниципального задания Учреждения.

3.2.2. Отказать в заключении Договора, при неявке Потребителя услуг или законного представителя Потребителя услуг для подписания договора о приеме в клубное формирование Учреждения в течении 7 (семи) рабочих дней со дня регистрации заявления.
3.2.3. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае невыполнения Потребителем услуг условий и обязательств, предусмотренных Договором и ликвидации клубного формирования.
3.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае письменного заявления Потребителя услуг или законного представителя Потребителя услуг, медицинских противопоказаний для занятий в клубном формировании, грубое нарушение участником Правил поведения для посетителей Учреждения. В этом случае Договор расторгается досрочно на основании  предоставления заявления руководителем Клубного формирования в администрацию Учреждения.
3.2.5.  Осуществлять фото, видео – съемку занятий, концертов и тд. и размещать эти фото и видео в социальных сетях и на официальном сайте учреждения.
3.2.6. Осуществлять сканирование виртуального бейджа с целью отражения информации о посещении занятия в системе на Портале.

3.3. Потребитель услуг или  законный представитель Потребителя услуг обязуется:

3.3.1. До момента заключения Договора ознакомиться с Внутренним распорядком Учреждения, Правилами приема в Клубные формирования, положением о клубном формировании.
3.3.2. Пройти соответствующую процедуру регистрации в Клубное формирование на основании правил приема граждан в клубные формирования Учреждения.
3.3.3. Своевременно лично предоставить документы Учреждению, согласно правилам приема граждан в клубное формирование Учреждения.
3.3.4. Обеспечить регулярное посещение занятий в Клубном формировании в соответствии с расписанием занятий.
3.3.5. Обеспечить участие в концертах, публичных выступлениях, выставках и прочих мероприятиях.

.3.3.6. Оставлять верхнюю одежду в гардеробе Учреждения. Использовать сменную обувь.

3.3.7. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, руководителям и обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

3.3.8. При посещении Клубного формирования соблюдать правила посещения Учреждения. Соблюдать требования безопасности занятий и использования оборудования. После занятий возвращать инвентарь в места его хранения.

3.3.9. Выполнять все требования Учреждения и руководителя Клубного формирования, относящиеся к порядку проведения занятий, участию в концертах, публичных выступлениях, выставках и прочих мероприятиях, технике безопасности.

3.3.10. На занятиях строго следовать указаниям руководителя, не отвлекать руководителя во время занятий, не совершать действий, которые могут повлечь невозможность проведения занятий.
3.3.11. В случае отказа от участия в Клубном формировании, заблаговременно не позднее 7 (семи) дней уведомлять руководителя Клубного формирования о намерении не посещать занятия.

3.3.12. Бережно относиться к имуществу Учреждения.

3.1.13. За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующих трудовым и гражданским законодательством Российской Федерации, нести материальную ответственность.

3.3.14. Самостоятельно и ответственно контролировать свое здоровье и не ставить под угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов, воздержаться от посещения занятий. Учреждение не несет ответственности за вред жизни и здоровью Потребителю услуг, вызванный в результате обострения травм и хронических заболеваний, наступления острого заболевания Потребителя услуг не по вине Учреждения.
3.3.15. Соблюдать условия настоящего Договора.

3.4. Потребитель услуг имеет право:

3.4.1. Получать необходимую и достоверную информацию о работе Клубного формирования и проводимых занятиях.
3.4.2.В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ  участвовать  в  общественном контроле в целях повышения качества  деятельности Учреждения, независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры.
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
4.1.
Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 4.2. Потребитель подтверждает свое согласие на обработку Учреждением его персональных данных, т.е. на совершение действий по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению, использованию, уничтожению персональных данных.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.
4.4. Расторжение Договора в одностороннем порядке может производиться при условии уведомления об этом другой Стороны не менее чем за две недели до предполагаемого дня расторжения Договора.

4.5. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течении творческого сезона.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы.
5.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Учреждение:
Муниципальное учреждение «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино» (МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино»)

Юридический адрес: 141195, Российская Федерация, Московская область, г. Фрязино, ул. Комсомольская, д. 17

ИНН:5052015230

КПП: 505001001

ОГРН: 1055014109721
Расчетный счет: 03234643467800004800
БИК: 004525987
Наименование банка получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва

Директор учреждения: Киреева Александра Александровна

Тел.:  8 (495) 255-48-24

е–mail: fdkistok@yandex.ru

Сайт: www.fdkistok.ru

Потребитель услуг:
Ф.И.О. ____________________________________

Паспорт серия ______ № __________

выдан ____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Адрес: ____________________________________

__________________________________________

Телефон: __________________________________

Учреждение:                                                                    Потребитель услуг:
     Директор МУЧ ДК «Исток»                                              ________________________________________
____________________ Киреева А.А.
2